令和４年３月

四大学連合複合領域コース所属
一橋大学生 各位

東京工業大学学務部教務課

令和４年度前学期の履修申告について

 履修申告の期間及び方法について，下記のとおりお知らせします。不明点がありまし

たら，担当窓口までお問い合わせください。

記

１．履修申告期間：令和４年３月１５日（火）～３月２５日（金）17：15

２．申告方法
以下の書類を東京工業大学教務課学務グループ宛てに，メールで提出。
（送付先：kyo.gak@jim.titech.ac.jp）

①「履修願」：全員提出

以下②～④は東工大の学生証を持っていない学生のみ提出
②「東工大 IC カード（学生）発行申請書」（顔写真の貼付は不要）
③ 顔写真データ（jpg データ）
④「情報基盤利用に関する誓約・同意書」
※学生証がないとオンライン授業の URL 等が届かないため，ご注意ください。

 ３．授業時間について

    ２０２２年度前学期（第 1 クォーター・第 2 クォーター）の授業時間につい
て，以下の点にご注意ください。
・昼休みを約 2 時間確保します。
・授業によっては昼休みの時間帯に 5-6 限を開講する場合があります。時間割
の備考欄で確認してください。

・昼時間帯 5-6 限に開講する科目と，通常時間帯の 5-6 限に開講する科目はど
ちらかしか履修できません。

mailto:kyo.gak@jim.titech.ac.jp

2022 年度前学期 時間割タイムテーブル
※変更箇所は青字で記載しています

時限 時間

1-2 限 8:50-10:30

3-4 限 10:45-12:25

昼休み

（※昼時間帯 5-6 限）

12:25-14:20

（※5-6 限 12:40-14:20）

5-6 限

（※昼休み）

14:20-16:00

（※昼休み 14:20-16:15）

7-8 限 16:15-17:55

9-10 限 18:05-19:45

４．時間割について
各コースの対象科目及び時間割については，以下 HP にて確認してください。学

  期の授業開始日は 4 月 9 日（土）です。（土曜日に授業を履修しない場合は 4 月
11 日（月）から授業開始となります。）
※科目によっては，履修を認められない場合がございます。

◆東工大 複合領域コース HP

http://www.gakumu.titech.ac.jp/kyoumu/yondai/
◆時間割表（東工大 HP→在学生の方→授業・履修→学士課程授業時間割表）

http://www.titech.ac.jp/enrolled/life/undergraduate_timetables.html

  ５．学生証の交付について

東工大の学生証を持っていない学生については，以下の日程で学生証を交付しま
す。

日程 ４月７日（木）～４月８日（金）
       時間 １０：３０～１６：００
       場所 Taki Plaza１階 教務課学務グループ窓口（大岡山キャンパス）

学生証を受け取った後、直ちに m アドレスの取得手続きを行ってください。
m アドレスを取得すると、T2SCHOLA システムへ翌々日に自動登録されます。以

降、m アドレス宛に教員からの連絡事項（Zoom アドレス、休講情報等）がメール

にて送付されるようになります。このため、初回の授業の前々日までには必ず登録

するようお願いいたします。

 【問い合わせ先】

東京工業大学学務部教務課学務グループ
（大岡山キャンパス Taki Plaza １階）
E-mail：kyo.gak@jim.titech.ac.jp